
                                                                                              
 

UCHWAŁA NR LI/332/2022 
 

Rady Powiatu Złotowskiego 
z dnia 09 sierpnia 2022 roku 

w sprawie pozbawienia odcinka drogi powiatowej, położonej na terenie gminy Złotów, 
powiat złotowski, kategorii drogi powiatowej. 

 
         Na podstawie art. 10 ust. 1-3 oraz art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.                
o drogach publicznych /tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm./, art. 12 pkt 11 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /Dz. U. z 2022 roku poz. 1526/ 
na wniosek Wójta Gminy Złotów z dnia 02 czerwca 2022 roku w porozumieniu z Zarządem 
Województwa Wielkopolskiego, po zasięgnięciu stosownych opinii: Wójta Gminy Złotów  
oraz Zarządu Powiatu Szczecineckiego, Zarządu Powiatu Drawskiego, Zarządu Powiatu 
Wałeckiego, Zarządu Powiatu w Pile, Zarządu Powiatu Człuchowskiego oraz Zarządu Powiatu 
Sępoleńskiego, Rada Powiatu uchwala  co następuje: 
 
§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej, odcinek drogi powiatowej nr 1025P Kamień - 
Radawnica, pikietaż odcinka drogi wynosi od 0+000 do 0+812, długość 640 metrów, obręb 
geodezyjny 006, mapy 2, numer 310/1  w miejscowości Kamień.  
 
    1. Przebieg drogi stanowi załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Pozbawienie drogi, o której mowa w § 1 kategorii drogi powiatowej nastąpi z mocą od  
        dnia 01 stycznia 2023 r. pod warunkiem zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej. 
 
§  3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku   
       Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
do Uchwały Nr LI/332/2022 

Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 09 sierpnia 2022 roku 
w sprawie pozbawienia odcinka drogi powiatowej, położonej na terenie gminy Złotów, 

powiat złotowski, kategorii drogi powiatowej. 
 
Niniejsza uchwała podejmowana jest na podstawie przepisów: 
 
    - art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, który stanowi, że 
organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do 
zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii; 
- art. 10 ust. 2 w/wym. ustawy, który określa iż pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się 
w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii; 
- art. 10 ust. 3 stanowiący, że pozbawienie drogi jej kategorii, z wyjątkiem przypadku 
wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej 
drogi do nowej kategorii; 
- oraz art. 6a ust. 2 ustawy, który reguluje, że zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych 
następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po 
zaciągnięciu opinii wójtów gmin na obszarze których przebiega droga oraz zarządów 
sąsiednich powiatów. 
 
       Wójt Gminy Złotów pismem nr DRZ.7200.34.2022 z dnia 02 czerwca 2022 roku zwrócił 
się z wnioskiem o przejęcie odcinka drogi powiatowej nr 1025P – Kamień – Radawnica                      
w miejscowości Radawnica od Powiatu Złotowskiego na rzecz Gminy Złotów poprzez 
pozbawienie jej dotychczasowej kategorii i zaliczenie jej do kategorii dróg gminnych. 
Sporządzonym w dniu 01 czerwca 2020 roku Aktem Notarialnym, Powiat Złotowski przekazał 
w formie darowizny, nieodpłatnie nieruchomość położoną w miejscowości Kamień gmina 
Złotów oznaczonej nr ewidencyjnym 310/1 o pow. 1,1109 ha na rzecz Gminy  Złotów. 
Zarząd Powiatu Złotowskiego dokonał odpowiedniego uzgodnienia z Zarządem 
Województwa Wielkopolskiego, po zasięgnięciu opinii: Wójta Gminy Złotów  oraz Zarządu 
Powiatu Szczecineckiego, Zarządu Powiatu Drawskiego, Zarządu Powiatu Wałeckiego, 
Zarządu Powiatu w Pile oprócz Zarządu Powiatu Człuchowskiego i Zarządu Powiatu 
Sępoleńskiego, które nie wyraziły swojego stanowiska w wyznaczonym terminie 21 dni od 
dnia doręczenia propozycji do rozpatrzenia, co zgodnie z art. 7a Ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych oznacza akceptację przedstawionego projektu. 
        Droga nie spełnia kryteriów drogi powiatowej określonych w art. 6a ust. 1 ustawy           
o drogach publicznych, gdyż nie stanowi połączenia miasta Złotów będącego siedziba 
powiatu z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Z powyższych względów pozbawienie 
jej kategorii drogi powiatowej uważa się za zasadne.  
 
     Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały znajduje pełne uzasadnienie. 
 
 
 
 



 


